
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛО ДЁЖ Н О Й  
П О ЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства образовании и науки 
Краснодарского края от 31 декабри 2015 года №  7136 «Об утверждении  
государственных заданий на оказание государственных услуг (работ) 

государственными бюджетными и автономными профессиональными  
образовательными учреждениями, подведомственными министерству  

образования и науки Краснодарского края»

В соответствии с постановлением главы ад м инистрации  Краснодарского 
края от 20 ноября 2015 года №  1081 «О порядке ф о р м и р о ван ия  государственного 
задания на оказание  государственных услуг (вы полнение  работ)  в отношении 
государственных учреждений  Краснодарского  края и ф ин ансового  обеспечения 
выполнения государственного  задания» и приказом м и н истерства  образования и 
науки К раснодарского  края от  21 декабря 2015 года №  6866 «О порядке 
формирования государственного  задания на оказание  государственных услуг 
(выполнение работ) государственных учреждений,  н аходящ ихся  в ведении 
министерства  образования ,  науки и молодежной политики  Краснодарского  края» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства  образования и науки Краснодарского 
края от 3 1 декабря 2015 года №  7136 «Об утверждении  государственны х заданий 
на оказание государственных услуг (работ) государственны ми бю дж етны м и  и 
автономными профессиональны ми образовательны м и  учреждениями,  
подведомственными министерству образования и науки Краснодарского  края» 
с л еду ю щи е из м е н е и и я :

1)в наим еновании  и по тексту слова «м инистерство  образования и науки 
Краснодарского края» заменить  словами «м инистерство  образования,  науки и 
молодёжной политики Краснодарского  края» в со о тв етств у ю щ и х  падежах;

2) в пункте  3 слово  «среднего» исключить;
3) приложения  №  1-71 изложить в новой редакции  согласно  приложений 

№ 1-71 к настоящ ем у приказу.
2. Настоящий приказ вступае '1 

распространяет свое действие 
с 1 января 2016 года.

в силу со дня его подписания и 
на правоотнош ения ,  возникшие

Министр 1.А. Наумова



Приложение № 9

к приказу министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

от " Я ''

"ПРИЛОЖ ЕНИЕ № &
УТВЕРЖ ДЕНО 

приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 31 декабря 2015 года№  7136 

(в редакции приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 

" < # / " 2016 года №

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  З А Д А Н И Е  №  

на 2016 год

Наименование государственного учреждения Краснодарского края (обособленного подразделения) 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края 

"Ахтырский техникум Профи-Альянс"

Виды деятельности государственного учреждения Краснодарского края (обособленного подразделения) 

Образование и наука_______________________________________

Вид государственного учреждения Краснодарского 
края Профессиональная образовательная организация

(указывается вид государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Форма по

ОКУД

Дата

по сводному 

реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

80.22.2

80.10.3

55.23

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных

1

Уникальный номер [



образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной
группе направлений подготовки и специальностей ( профессий) "08.00.00 ТЕХ Н И К А И_____________
Т Е Х Н О Л О Г И И  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А "

по базовому 
(отраслевому) перечню

2. Категории потребителей государственной услуги 

общее образование____________________________________
Физические лица, имеющие основное

1153900130 

0100001009 
100

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель качества государственной 

услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

наимено

вание
код

Значение показателя качества 

государственной услуги

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 гох

(2-й год 

планового 

периода)

10 II 12

Физические

Удельный вес
численности

выпускников,

продолж ивш их

обучение в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования (А =

N1/N2x100, где
N1 -  численность

выпускников,

продолж ивш их

обучение в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования, N2

численность

выпускников)_________

процент 744 10

2



U8.U1.U8 мастер 

отделочных 

строительных 

работ

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л ет  

п осле  окончания (Г =  

N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л ет  

п осле  окончания 

обучения ; N 4  -  

численность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государствен ной 

услуги

записи

(наимено (наимено (наимено (наимено (наимено

вание вание вание вание вание

показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа

теля

единица

измерения

поО КЕИ

наимено

вание
код

Значение показателя объема 

государственной услуги

20 \6_ год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год

(1-й год 

планового 

периода)

20____ год

(2-й год 

планового 

периода)

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

20___ год

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20____год

(1 -й год 

планового 

периода)

roz20.
(2-й год

планового

периода)

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

08.01.08
Мастер

отделочных
строительных

работ

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо 

вой)

человек 792 56

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

I 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950
«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 
образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации"_______________________________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

4



Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих

По мере поступления новой информации

Раздел 2

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное
общее образование_______________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных________________
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной 

группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "15.00.00 М А Ш И Н О С Т Р О Е Н И Е "

1154400190
0100001006

100

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 

(2-й год 

планового 

периода)

~  ~  1 Г  ~ 1 .............. Г

5



(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наи м сни -
вание

код

10 11 12

15.01.05 

Сварщик 

(электросварочн 

ые и 

газосварочные 

работы)

Физические 

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

У д ельн ы й  вес

численности

выпускников,

продолж ивш их

обучение в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования (А =

N1 /N2x100, где:

N1 -  численность

выпускников,

продолж ивш их

обучение в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования; N 2  -

численность

вы пускников)

процент 744 10

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

профессии в течение 

не менее двух л ет  

п осле  окончания (Г =  

N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

профессии в течение 

не менее двух лет  

п осле  окончания 

обучения ; N4 -  

численность  

трудоустроен  н ых 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

6



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной

Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 20 год 20 год 20 год 20 год 20 roz

(очеред

ной 

финансо

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(очеред

ной 

финансо

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)наимено

вание
код

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15.01.05 
Сварщик 

(электросвароч 
ные и 

газосварочные 
работы)

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 60

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального

7



образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 №  27Э-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации"____________________________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 3

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной
группе направлений подготовки и специальностей (профессий)____________________
” 19.00.00 П Р О М Ы Ш Л Е Н Н А Я  Э К О Л О ГИ Я  И Б И О Т Е Х Н О Л О Г И И ”

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню
1154600270 
0100001004 

100



2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное 

общее образование_________________________________________________________________________ _____________

3. Показатели, характеризующие качество и (или ) объем (содержание) государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 roz 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ф и з и ч е с к и е

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

п родолж ивш их 

обучен и е  в 

образовательны х 

учреж дениях 

проф ессионал ьного  

образования (А =  

N 1 /N2x100, где:

N1 -  численность

выпускников,

продолж ивш их

обучен и е  в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионал ьного

образования ; N2 -

чи сленность

вы пускников)

п р о ц е н т 744 10

9



19.01.17 Повар, 

кондитер

лица за 
исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л е т  

после  окончания (Г =  

N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л е т  

п осле  окончания 

обучения ; N 4  -  

численность  

трудоустрое  н н ы х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ

наимено

вание
код

Значение показателя объема 

государственной услуги

20 16 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год

(1-й год 

планового 

периода)

20 год 

(2-й год 

планового 

периода)

Среднег одовой размер 

платы (цена, тариф)

20 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 го;

(2-й год 

планового 

периода)

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

19.01.17
Повар,

кондитер

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 141

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативны й правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации"_______________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 О3

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

11



Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны

' :.■!!.■! "<Ч !!! ‘ Ч ■" . .

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 4

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных_______________________ Уникальный номер
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки___________  по базовому
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной__________  (отраслевому) перечню

группе направлений подготовки и специальностей ( профессий)________________________________________________
"21.00.00 П РИ К ЛА Д Н А Я  ГЕОЛОГИЯ, ГОРНОЕ ДЕЛО, НЕФ ТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО И ГЕОДЕЗИЯ"
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное_______________
общее образование_______________________________________________________________________________________ ______________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

1154800160 
0100001005 

100

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 20 17 год 20 18 го/

(очередной

финансовый

год)

(1 -й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

I I I

12



(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наимено

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

21.01.03

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучен и е  в 

о бразо  вател ьн ых 

учреж дениях 

п роф ессионального  

образования (А =  

N 1 /N2x100, где:

N1 -  численность

выпускников,

продолж ивш их

обучен и е  в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования; N 2  -

численность

вы пускников)

процент 744 10

Бурильщик 

эксплуатационн 

ых и 

разведочных 

скважин

лица за 
исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

очная

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не менее двух л ет  

п осле  о к о н ч а н и я (Г =  

N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не менее двух лет  

после  окончания 

обучения ; N4 -  

численность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

13



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

Показатель объема 

государственной услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ 20 16 год 20 год 20 год 20 год 20 год 20 гсц

наимено

вание
код

(очеред

ной 

финансо

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(очеред

ной 

финансо

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

21.01.03 
Бурильщик 

эксплуатацион 
ных и 

разведочных 
скважин

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 2

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 

оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги

14



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального
образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации"____________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 5

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных______________
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной
группе направлений подготовки и специальностей (п рофессий) _____________________________________

15

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню
1155000160 
0100001000



"23.00.00 Т Е Х Н И К А  И Т Е Х Н О Л О Г И И  Н А З ЕМ Н О ГО  Т Р А Н С П О Р Т А "________________________
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное 

общее образование_______________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или ) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 го/ 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Физические

У д ельн ы й  вес

численности

выпускников,

продолж ивш их

обучен и е  в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования (А =

N 1 /N2x100, где:

N 1 -  численность

выпускников,

продолж ивш их

обучен и е  в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионал ьного

образования, N 2  -

численность

вы пускников)

процент 744 10

16



23.01.03

Автомеханик

лица за 
исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не менее двух  л е т  

п осле  окончания (Г =  

N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

профессии в течение 

не менее двух  л ет  

после  окончания 

обучения ; N 4  -  

численность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа

теля

Значение показателя объема 

государственной услуги

единица

измерения 20 16 год 20 год 20 год 20 год 20 год
по ОКЕИ (очеред (1-й год (2-й год (очеред (1-й год

ной планового планового ной планового

наимено финансо периода) периода) финансо периода)

вание
код

вый год) вый год)

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

20 го/

(2-й год 

планового 

периода)

17



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

23.01.03
Автомеханик

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 60

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 

оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации"_______________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 *3J
Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

18



Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих

По мере поступления новой информации

Раздел 6

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных_______________________ Уникальный номер
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки___________  по базовому
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной (отраслевому) перечню
группе направлений подготовки и специальностей (профессий)
"29.00.00 Т Е Х Н О Л О Г И И  Л Е ГК О Й  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И ”
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное 

общее образование

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

1155300400
0100001007

100

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 гох 

(2-й год 

планового 

периода)

19



(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

У д ельн ы й  вес

численности

выпускников,

продолж ивш их

обучен и е  в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования ( А =

N 1 /N2x100, где:

N1 -  чи сленность

выпускников,

продолж ивш их

обучен и е  в

образовательн ы х

учреж дениях

проф ессионального

образования; N 2  -

численность

вы пускников)

процент 744 10

29.01.29 Мастер 

столярного и 

мебельного 

производства

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

очная

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л ет  

п осле  окончания (Г= 
N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух л ет  

п осле  окончания 

обучения , N 4  -  

численность  

тру  доу  строе  н н ы х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

20



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

Показатель объема 

государственной услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ
20 16 год 20 год 20 год 20 год 20 год 20 гси

(очеред

ной 

финансо

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(очеред

ной 

финансо

вый год)

(1 -й год 

планового 

периода)

(2-Й год 

планового 

периода)наимено

вание
код

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

29.01.29 
Мастер 

столярного и 
мебельного 

производства

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо 

вой)

человек 792 52

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 

оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги

21



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 №  1199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального
образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 №  184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации"____________ ______________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- инЛоомаиия о деятельности учоеждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 7

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных_____________________  Уникальный номер

образовательны х программ среднего профессионального образования - программ подготовки___________  по базовому j j 5550ОЗ10
квалифицированных рабочих, служ ащ их на базе основного общ его образования по укрупненной__________  (отраслевому) перечню m ПЛЛП1ППЙ

22



группе направлений подготовки и специальностей ( профессий)
V 1 i yjyjyj

"35.00.00 С ЕЛ ЬС К О Е , Л Е С Н О Е  И РЫ БН О Е Х О ЗЯ Й СТВО "
100

2. Категории потребителей государственной услуги 

общее образование____________________________________
Физические лица, имеющие основное

3. Показатели, характеризующие качество и (или ) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 го/ 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ф и з и ч е с к и е

У д ельн ы й  вес

численности

выпускников,

продолж ивш их

обучение в

образовательны х

учреж дениях

проф ессионального

образования (А =

N 1/N2x100, где:

N 1 -  численность

выпускников,

продолж ивш их

обучение в

образовательны х

учреж дениях

п роф ессионального

образования; N 2  -

численность

вы пускников)

процент 744 10

23



35.01.11 Мастер 
сельскохозяйств 

енного 
производства

лица за 
исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее д вух  л е т  

п осле  окончания (Г =  

N 3 / N 4 x l0 0 , где:

N 3  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л е т  

п осле  окончания 

обучения ; N 4  -  

чи сленность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

записи

(наимено (наимено (наимено (наимено (наимено
вание вание вание вание вание

показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ

наимено

вание
код

Значение показателя объема 

государственной услуги

20 16 год 

(очеред

ной 
финансо

вый год)

20 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 год 

(2-й год 

планового 

периода)

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

20 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 Г01

(2-й год 

планового 
периода)

24



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

35.01.11
Мастер

сельскохозяйс
твенного

производства

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 138

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативны й правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации"_______________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о со б  информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2
оJ

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

25



Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 8

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки
специалистов среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной____________
группе направлений подготовки и специальностей (профессий)

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

"21.00.00 П РИ К ЛА Д Н А Я  ГЕО ЛО ГИ Я, ГО РН О Е ДЕЛО, НЕФ ТЕГАЗОВО Е Д ЕЛО  И ГЕОДЕЗИЯ"

1 160300310 
0100001008 

100

2. Категории потребителей государственной услуги 

общее образование_______________
Физические лица, имеющие основное

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 гох 

(2-й год 

планового 

периода)

26



(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

11 u n  i * i v i i u _

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
С редний  ба лл  

государственной 

(и т о го в о й ) атге-стации 

обучаю -щ ихся  при по

ступлении  на 

специальности  

среднего  проф ес

си он альн ого  

образования (п о с л е  9 

к ласса ) (С редн и й  ба лл  

аттестата )

балл 3,0

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучен и е  в обр а 

зовательны х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую  ше й 

проф илю  С П О  (Б =  

N 1 /N2x100, где:

N1 -  численность  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучен и е  в 

образовательн ы х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей  

С П О ; N 2 -  

численность  

вы пускников)

процент 744 10

27



21.02.02 
Бурение 

нефтяных и 

газовых 

скважин

Физические 

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

очная

У д ельн ы й  вес

численности

вы пускников по

специальности ,

соответствую щ ей

проф илю  С П О ,

трудоустро  и в-ш и хс я

после  окончания о б у 

чения (В =  N 3 /N 4x l00 ,

где:

N 3  -  численность

выпускников, процент
трудоустроивш ихся

после  окончания

обучения  по

специальности ,

соответствую щ ей

проф илю  С П О ; N 4  -

численность

вы пускников)

744 50



У д ельн ы й  вес 

численности  

вы пускников по 

специальности , 

соответствую  ще й 

проф илю  среднего  

проф ессионального  

образования, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

специальности  в 

т ечение не менее двух 

л е т  п осле  окончания 

о б у ч е н и я (Д =  

N 5 / N 6 x l0 0 , где:

N 5  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не менее двух л е т  

после  окончания 

обучения , N 6  -  

численность  

тру доустрое  н н ы х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов)

5.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

Показатель, характеризующий характеризующий условия

содержание государственной (формы) оказания

услуги государствен ной

услуги

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа-

единица 

измерения 

по ОКЕИ

Значение показателя объема 

государственной услуги

20 16 год 

(очеред

ной

20 год 

(1-й год 

планового

20 год 

(2-й год 

планового

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

20 год 

(очеред

ной

20 год 

(1 -й год 

планового

20 roz

(2-й год 

планового

29



(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание
показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание
показателя)

(наимено

вание

показателя)

теля наимено

вание
код

финансо

вый год)

периода) периода) финансо

вый год)
периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

21.02.02 
Бурение 

нефтяных и 
газовых 
скважин

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 57

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Н ормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
При каз Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации" ________________________________________________________________________________________________ _
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования С остав размещ аемой информации Частота обновления информации

30



1 2 3

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года№ 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел

I . Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки
специалистов среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной____________
группе направлений подготовки и специальностей (профессий)_____________________________________

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) перечню

"21.00.00 П РИ К ЛА Д Н А Я  ГЕО ЛО ГИ Я, ГО РН О Е ДЕЛО, НЕФ ТЕГАЗО ВО Е Д Е ЛО  И ГЕОДЕЗИЯ"
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное
общее образование______________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

1160300340 
0100001005 

100

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

31



Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

1 ш к а л а  г е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

условия (формы) оказания 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 
финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 
периода)

20 18 го; 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

С редний  ба лл  

государственной 

(и то го в о й ) атте-стации 

обучаю -щ ихся  при по

ступлении  на 

специальности  

среднего  проф ес

си он альн ого  

образования (п о с л е  9 

класса ) (С редн и й  б а л л  

аттестата )

балл 3,0

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучение в обр а 

зовательны х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей  

проф илю  С П О  (Б =  

N 1 /N2x100, где 

N 1 -  численность  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучение в 

образовательны х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей  

С П О ; N 2 -  

численность  

вы пускников)

п р о ц е н т 744 10

32



21.02.05

Земельно

имущественные

отношения

Физические 

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

У д ельн ы й  вес 

численности  

вы пускников по 

специальности , 

соответствую щ ей  

проф илю  С П О , 

трудоустро  и в- ш ихся 

п осле  окончания о б у 

чения (В =  N 3 / N 4 x l0 0 , 

где:

N 3  -  числен н ость  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  

после  окончания 

обучения  по 

специальности , 

соответствую щ ей  

проф илю  С П О ; N 4  -  

чи слен н ость  

вы пускников )

744 50



У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников по 

специальности , 

соответствую щ ей  

проф илю  среднего  

проф ессионального  

образования, 

трудоустроивш ихся  и 

р аботаю щ их по 

специальности  в 

т ечение не м енее двух 

л е т  п осле  окончания 

обучения  (Д =  

N 5 / N 6 x l0 0 , где:

N 5  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л е т  

после  окончания 

обучения ; N 6  -  

численность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государствен ной 

услуги

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа-

единица 

измерения 

по ОКЕИ

Значение показателя объема 

государственной услуги

20 16 год 

(очеред

ной

20 год

(1-й год 

планового

20 год 

(2-й год 

планового

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

20 год 

(очеред

ной

20 год 

(1-й год 

планового

20 го;

(2-й год 

планового

34



(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание
показателя)

(наимено

вание

показателя)

теля наимено

вание
код

финансо

вый год)

периода) периода) финансо

вый год)
периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

21.02.05 
Земельно- 

имущественны 
е отношения

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо 

вой)

человек 792 57

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Н ормативны й правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об 

образовании в Российской Федерации"______________________________________________________________________________________________ ________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

35



1 2 3

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 10

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных_______________________ Уникальный номер

образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки___________  по базовому

специалистов среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной_________________________  (отраслевому) перечню

группе направлений подготовки и специальностей (профессий)________________________________________________
”35.00.00 С ЕЛ ЬС К О Е , Л Е С Н О Е  И РЫ БНОЕ ХОЗЯЙСТВО"___________________________________________________
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное
общее образование____________________________________________________________________________________________________ _

3. Показатели, характеризующие качество и (или ) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

I 161500510 
0100001009 

100

Показатель качества государственной Значение показателя качества

услуги государственной услуги

36



Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

1 iv_/i\aja iuid, A.apai\ i rwm,M n

условия (формы) оказания 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 го/ 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

С редний  ба лл  

государственной 

(и то го в о й ) атте-стации 

обучаю -щ ихся  при по

ступлении  на 

специальности  

среднего  проф ес

си он альн ого  

образования (п о с л е  9 

класса ) (С редн и й  ба лл  

аттестата )

балл 3,0

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучение в обра 

зовательны х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей  

проф илю  С П О  (Б =  

N1 /N2x100, где:

N1 -  численность  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучение в 

образовател ьн ых 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей  

С П О ; N 2 -  

численность  

вы пускников)

процент 744 10

37



35.02.07

Механизация

сельского

хозяйства

Физические 

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

очная

У д ельн ы й  вес

численности

выпускников по

специальности ,

соответствую щ ей

проф илю  С П О ,

трудоустро  и в-ш ихся

п осле  окончания о б у 

чения (В =  N 3 /N 4 x l0 0 ,

где:

N 3  -  чи сленность

выпускников, процент
трудоустроивш ихся

п осле  окончания

обучения  по

специальности ,

соответствую щ ей

проф илю  С П О ; N 4  -

численность

вы пускников)

744 50



У д ельн ы й  вес 

численности  

вы пускников по 

специальности , 

соответствую  ще й 

проф илю  среднего  

проф ессионального  

образования, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

специальности  в 

течение не м енее двух 

л е т  п осле  окончания 

обучения  (Д =  

N 5 /N 6 x l0 0 , где:

N 5  -  численность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух л е т  

п осле  окончания 

обучения ; N 6 -  

численность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер

Показатель, характеризующий характеризующий условия государственной услуги государственной услуги платы (цена, тариф)

Уникальный
содержание государственной (формы) оказания единица

услуги государствен ной измерения 20 16 год 20 год 20 год 20 год 20 год 20 гол
номер

реестровой

записи

услуги наимено по ОКЕИ (очеред (1 -й год (2-й год (очеред (1 -й год (2-й год
вание

11ГЛQ 'J Q _ ~ г
ной планового планового ной планового планового

39



(наимено

вание
показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание
показателя)

(наимено

вание

показателя)

теля
наимено

вание
код

финансо

вый год)

периода) периода) финансо

вый год)
периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

35.02.07
Механизация

сельского
хозяйства

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо 

вой)

человек 792 56

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 

оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № I 84-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об

образовании в Российской Федерации"_________________________________________________________________________________________________________ _
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о со б  информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

40



1 2 3

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

Раздел 11

1. Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных_______________________ Уникальный номер

образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки___________  по базовому j 6 ] 900080
специалистов среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной_________________________  (отраслевому) перечню  ̂  ̂q q q q  j 009

группе направлений подготовки и специальностей (профессий)________________________________________________
’ЧО.ОО.ОО Ю РИ СП РУД Е Н Ц И Я "_____________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие основное _____________
общее образование______________________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

41



Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 
финансовый 

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 гох 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

С редний  б а л л  

государстве иной 

(и то го в о й ) атте-стации 

обучаю -щ ихся  при по

ступлении  на 

специальности  

среднего  проф ес

си он альн ого  

образования (п о с л е  9 

к ласса ) (С редн и й  б а л л  

аттестата )

балл 3,0

У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучение в обра 

зовательны х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей  

проф илю  С П О  (Б =  

N 1 /N2x100, где:

N1 -  численность  

выпускников, 

продолж ивш их 

обучен и е  в 

образовательн ы х 

учреж дениях В П О  по 

специальности  В П О , 

соответствую щ ей

процент 744 10

42



40.02.02

Правоохранител

ьная

деятельность

Физические 

лица за 

исключением 

лиц с ОВЗ и 

инвалидов

У д ельн ы й  вес

численности

выпускников по

специальности ,

соответствую щ ей

проф илю  С П О ,

трудоустро  и в- ш и хся

после  окончания о б у 

чения (В =  N 3 /N 4x l00 ,

где:

N3  -  чи слен н ость

выпускников, процент
трудоустроивш ихся

п осле  окончания

обучения  по

специальности ,

соответствую щ ей

проф илю  С П О ; N 4  -

численность

вы пускников)

744 50



У д ельн ы й  вес 

численности  

выпускников по 

специальности , 

соответствую  ще й 

п роф илю  среднего  

проф ессионал ьного  

образования, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

специальности  в 

течение не м енее двух 

л е т  п осле  окончания 

обучения  (Д =  

N 5 /N 6 x l0 0 , где:

N 5  -  чи сленность  

выпускников, 

трудоустроивш ихся  и 

работаю щ их по 

проф ессии в течение 

не м енее двух  л ет  

п осле  окончания 

обучения ; N 6  -  

численность  

трудоустроенны х 

выпускников, 

закончивш их обучение 

два года назад)

процент 744 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

Показатель объема 

государственной услуги

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ

наимено

вание
код

Значение показателя объема 

государственной услуги

20 16 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год

(1 -й год 

планового 

периода)

20 год 

(2-й год 

планового 

периода)

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

20 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 roi

(2-й год 

планового 

периода)

44



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

40.02.02
Правоохраннт

ельная
деятельность

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

очная

численность
обучающих

ся
(среднегодо

вой)

человек 792 58

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 

оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ

Министерство 

образования и науки 

Краснодарского края

02.07.2014 №  2950

«О б  утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 

юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 

ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату»

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1 199 "Об утверждении перечнейпрофессий и специальностей среднего профессионального 

образования"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об

образовании в Российской Федерации"______________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п о со б  информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

45



Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих

По мере поступления новой информации

Раздел 12

Уникальный номер
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

1. Наименование государственной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

11Г4200100 
0300701007 

100

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый

год)

20 17 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 18 roi 
(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

46



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Д о ля  детей, 

осваиваю щ их 

доп олн и тельн ы е  

образовательны е 

программы  в 

образовательном  

учреж дении 

(A = N 1 / N 2 x l0 0 , где: 

N1 -  чи сло  детей , 

осваиваю щ их 

д оп олн и тельн ы е  

образовательны е 

программы  в 

образовательном  

учреж дении;

N 2  -  общ ая 

числен н ость  детей , 

обучаю щ и хся  в 

образовательном  

учреж дении )

процент 744 25

очная

Д оля  родителей  

(законны х 

представителей ), 

удовлетворенны х 

условиям и  и качеством 

предоставляем ой  

образовательной  

услуги  (В =  N3/ N 4  

хЮ О, где 

N 3  -  чи сло  родителей  

(законны х 

представителей ), 

оцениваю щ их 

полож и тельн о  условия 

и качество 

предоставляем ой  

услуги ;

N 4  -  общ ее  число  

опрош енны х 

родителей  (законны х 

представителей )

процент 744 1 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное

47



задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной 

услуги

Показатель объема 

государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

наимено

вание

показа

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ
20 16 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год 

( I -й год 

планового 

периода)

20 год 

(2-й год 

планового 

периода)

20 год 

(очеред

ной 

финансо

вый год)

20 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 гох 

(2-й год 

планового 

периода)наимено

вание
код(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

(наимено

вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

очная

Число 

человеко

часов 

пребывай и 

я

человеко

час
539 2520

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _________________________

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 
оказание на платной основе, либо порядок установления цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам"; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации_______
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный

48



закон от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"__________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации на сайте образовательного учреждения в 
сети Интернет

В объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 
июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 
об образовательной организации"

По мере необходимости

Размещение информации в справочниках, буклетах - перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных 
программ
- информация о правилах приема в образовательное учреждение, 
условия приема, контрольные цифры приема, график работы 
приемной комиссии
- место расположения образовательного учреждения, контактные 
телефоны
- информация о деятельности учреждения

Ежегодно в период проведения 
приемной кампании

Размещение информации на информационных стендах ежегодные правила приема в ОУ, перечень профессий, по которым 
ОУ объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности (с выделением форм получения 
образования -  очная, очно-заочная (вечерняя), экстернат, требования к 
образованию, которое необходимо для поступления, общее 
количество мест по каждой профессии, количество бюджетных мест 
по каждой профессии, количество мест по договорам с оплатой 
стоимости обучения (при их наличии); образец договора для 
поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения; 
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для 
иногородних поступающих.

По мере поступления новой информации

49



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в________________________  Уникальный номер
государственной (муниципальной) собственности________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей работы Федеральные органы государственной власти и иные (отраслевому) перечню
государственные органы, физические лица, юридические лица, общество в целом_________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

28060100100

00000100410

3

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20 16 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 год 

(1-й год 

планового 

периода)

20 год 

(2-й год 

планового 

периода)

наимено

вание
код(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Обеспечение 
эксплуатационно

технического 
обслуживания 

объектов и

Содержание 
объектов 

недвижимого 
имущества в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии 

(B=N/K* 100%, 
где N - 

количество 
письменных 

претензий, К - 
количество 

рабочих дней в 
году)

процент 744 5

1 Часть 2



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Услови я  и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания: ликвидация учреждения, реорганизация
учреждения, исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ).______________________

2. Иная информация, необходимая для  контроля за исполнением государственного задания

3. Ф орм ы  контроля за исполнением  государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительный орган государственной власти 

Краснодарского края, осуществляющий контроль 
за выполнением государственного задания

1 2 3
Плановая проверка В соответствии с планом-графиком проведения выездных 

проверок
Министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

Мониторинг качественных показателей По мере поступления отчётности о выполнении 
государственного задания, но не реже 2 раза в год

Министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

Внеплановая проверка По мере необходимости (в случае получения 
обоснованных жалоб потребителей, требований 
правоохранительных органов)

Министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания: ________________________________________________________________________

4.1. П ериодичность представления отчетов об исполнении государственного задания: ____________________________________________________

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания : на 01 января, 01 июля, в срок до 15 числа месяца,
следующего за отчетным. Отчет о движении контингента ежемесячно, до 5 числа месяца следующего за отчетным месяцем.

4.3. И ны е требования к отчетности об исполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с исполнением государственного задания,"

Первый заместитель министра

1 Часть 3


